DIÁRIO OFICIAL Nº 33289 15Quarta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2017

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0405/2016 –
01.12.2016.
CONCEDER, a Auxiliar de Administração DEBORA DA SILVA
TORRES- matricula:54196652/1, 30 (Trinta) dias de Licença
Prêmio (1º ) mês relativo ao qüinqüênio: 06.03.2011 à
05.03.2016 , que será gozado no período de 02.01.2017 a
31.01.2017.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0408/2016 –
01.12.2016.
CONCEDER, ao Extensionista Rural I WEBERSON RODRIGUES
DA ROCHA- matricula:54196644/1, 30 (Trinta) dias de
Licença Prêmio (1º ) mês relativo ao qüinqüênio: 06.03.2011
à 05.03.2016 , que será gozado no período de 02.01.2017 a
31.01.2017.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0407/2016 –
01.12.2016.
CONCEDER, a Auxiliar de Administração LAYSA CRISTINA
FARIAS DE SENA- matricula:80845289/1, 30 (Trinta) dias de
Licença Prêmio (3º ) mês relativo ao qüinqüênio: 16.01.2007
à 15.01.2012 , que será gozado no período de 02.01.2017 a
31.01.2017.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0406/2016 –
01.12.2016.
CONCEDER, a Auxiliar de Administração VALTER ANTÔNIO
CHAGAS DE GÓES- matricula:3174557/1, 30 (Trinta) dias de
Licença Prêmio (1º ) mês relativo ao qüinqüênio: 20.01.2010
à 19.01.2015 , que será gozado no período de 02.01.2017 a
31.01.2017.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0404/2016 –
01.12.2016.
CONCEDER, ao Extensionista Rural II MARINALDO CARDOSO
LOBATO- matricula:57210199/1, 30 (Trinta) dias de Licença
Prêmio (1º ) mês relativo ao qüinqüênio: 04.12.2008 à
03.12.2013 , que será gozado no período de 09.01.2017 à
07.02.2017.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador
PORTARIA ORTARIA

Protocolo: 136919
PORTARIA Nº0028/2017– 06.01.2017.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADOTAR, as seguintes medidas administrativas, relacionadas
à situação funcional do Extensionista Rural II Técnico em
Agropecuária, EDILSON GOMES SANTANA-Matricula:57212884/1,
a contar de 02.01.2017, abaixo relacionadas:
I-REMANEJAR, do Escritório Local de Eldorado dos Carajás, para
exercer suas funções no Escritório Local de Novo Repartimento/
ambos vinculados ao Escritório Regional de Marabá.
DESIGNAR, para exercer a Função Gratifi cada de Chefe do
Escritório Local de Novo Repartimento/Escritório Regional de
Marabá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 137065
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0414/2016 –
01.12.2016.
CONCEDER, ao Extensionista Rural II RÔMULO CEZAR CARDOSO
DE JESUS- matricula:51855830/2, 30 (Trinta) dias de Licença
Prêmio (1º ) mês relativo ao qüinqüênio: 23.03.2011 à
22.03.2016, que será gozado no período de 02.01.2017 a
31.01.2017.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0413/2016 –
01.12.2016.
CONCEDER, ao Agente Operacional JOSÉ CARLOS TAVARES DE
LIMA- matricula:5036330/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio
(1º ) mês relativo ao qüinqüênio: 04.01.2008 à 03.01.2013, que
será gozado no período de 02.01.2017 a 31.01.2017.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0412/2016 –
01.12.2016.
CONCEDER, ao Extensionista Rural II CARLOS ROBERTO
BARBOSA DE MATTOS- matricula:5699975/2, 30 (Trinta) dias de
Licença Prêmio (3º ) mês relativo ao qüinqüênio: 17.09.2007
à 16.09.2012 , que será gozado no período de 02.01.2017 a
31.01.2017.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0410/2016 –
01.12.2016.
CONCEDER, ao Extensionista Rural II EDNEY DO LAGO SILVA-
matricula:54196667/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º )
mês relativo ao qüinqüênio: 01.03.2011 à 28.02.2016 , que será
gozado no período de 02.01.2017 a 31.01.2017.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0409/2016 –
01.12.2016.
CONCEDER, ao Extensionista Rural I VITÓRIA NEUMA ARAÚJO
RODRIGUES- matricula:54186807/1, 30 (Trinta) dias de
Licença Prêmio (3º ) mês relativo ao qüinqüênio: 09.12.2008
à 08.12.2013 , que será gozado no período de 02.01.2017 a
31.01.2017.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0411/2016 –
01.12.2016.
CONCEDER, ao Extensionista Rural II ANTÔNIO PAULO
BENTES FERREIRA- matricula:5656893/1, 30 (Trinta) dias de
Licença Prêmio (2º ) mês relativo ao qüinqüênio: 01.07.2009
à 30.06.2014 , que será gozado no período de 02.01.2017 a
31.01.2017.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

Protocolo: 136869
PORTARIA Nº 0036/2017-06.01.2017
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
PRORROGAR, os efeitos da Portaria nº 0052/2016 que colocou
à disposição do Sindicato e Organização das Cooperativas Bra-
sileiras do Estado do Pará/OCB, o Extensionista Rural I Engº-
-Agrônomo, CARLOS EDILSON SANTANA DOS SANTOS-matri-
cula:3174719/1, Com ônus para EMATER-Pará, conforme Termo
de Convênio de Cooperação Técnica nº007/2015, celebrado
entre a EMATER-PARÁ e OCB-PARÁ, a contar de  01.01.2017 à
31.12.2017.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 137050

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0402/2016 –
01.12.2016.
CONCEDER, ao Extensionista Rural II ELVIS RODOLFO DA SILVA
CARVALHO- matricula:54196646/1, 60 (Sessenta) dias de
Licença Prêmio (1º e 2º ) mês relativo ao qüinqüênio: 01.03.2011
à 28.02.2016 , que será gozados no período de 02.01.2017 à
02.03.2017.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0401/2016 –
01.12.2016.
CONCEDER, ao Extensionista Rural II JOSÉ RICHARD ARAÚJO
CASTRO- matricula:57223732/1, 30 (Trinta)dias de Licença
Prêmio ( 2º ) mês relativo ao qüinqüênio: 29.12.2009
à28.12.2014, que será gozados no período de 02.01.2017 à
31.01.2017.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0400/2016 –
01.12.2016.
CONCEDER, ao Técnico em Planejamento GLEISON JOSÉ
KIYOSHI SATO BARROS- matricula:57175910/1, 30 (Trinta)dias
de Licença Prêmio ( 3º ) mês relativo ao qüinqüênio: 13.12.2006
à 12.12.2011, que será gozados no período de 02.01.2017 à
31.01.2017.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0398/2016 –
01.12.2016.
CONCEDER, ao Extensionista Rural II MARCEONE LOPES
SOUSA PEREIRA- matricula:5690838/1, 30 (Trinta)dias de
Licença Prêmio ( 1º ) mês relativo ao qüinqüênio: 01.09.2009
à 31.08.2014, que será gozados no período de 02.01.2017 à
31.01.2017.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0419/2016 –
01.12.2016.
CONCEDER, ao Extensionista Rural I WILDES LUIZ DOS SANTOS
BRITO- matricula:3179737/1, 30 (Trinta)dias de Licença Prêmio
( 2º ) mês relativo ao qüinqüênio: 17.03.2007 à 16.03.2012, que
será gozados no período de 02.01.2017 à 31.01.2017.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

Protocolo: 136929

ERRATA
.

ERRATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2016
(Protocolo 125212)
OBJETO: Aquisição de material de consumo (papel A4).
ONDE SE LÊ: Elemento de Despesa: 339039.
LEIA-SE: Elemento de Despesa: 339030.
Marituba, 10/01/2017.
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE
Presidente – EMATER/PA, em exercício.

Protocolo: 137104

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
IMÓVEL Nº 001/2013
Data da Assinatura: 30/12/2016
Vigência: 01/01/2017 A 31/12/2017
Valor Mensal: R$ 949,19 (novecentos e quarenta e nove reais e
dezenove centavos)
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
Prorrogação de Prazo do Contrato de Locação nº 001/2013,
pelo período de 12 (doze) meses, a contar do dia 01/01/2017,
referente ao Imóvel do Esloc. da EMATER-PA no Município  de
Nova Esperança do Piriá-PA, localizado à Rua João XXIII, nº
474  - Bairro Centro – CEP. 68.618-000, que passam a integrar
o presente Termo.
Orçamento:
Programa: 1297
Projeto Atividade: 4200008338c
Fonte: 0101 ou 0261
Elemento Despesa: 3390-36 STPF
Locador: MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO PAIVA
Locatário: EMATER-PA
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 137137
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
IMÓVEL Nº 001/2013
Data da Assinatura: 30/12/2016
Vigência: 01/01/2017 A 31/12/2017
Valor Mensal: R$ 949,19 (novecentos e quarenta e nove reais e
dezenove centavos)
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
Prorrogação de Prazo do Contrato de Locação nº 001/2013,
pelo período de 12 (doze) meses, a contar do dia 01/01/2017,
referente ao Imóvel do Esloc. da EMATER-PA no Município  de
Nova Esperança do Piriá-PA, localizado à Rua João XXIII, nº
474  - Bairro Centro – CEP. 68.618-000, que passam a integrar
o presente Termo.
Orçamento:
Programa: 1297
Projeto Atividade: 4200008338c
Fonte: 0101 ou 0261
Elemento Despesa: 3390-36 STPF
Locador: MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO PAIVA
Locatário: EMATER-PA
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 137142
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
IMÓVEL Nº 001/2013
Data da Assinatura: 30/12/2016
Vigência: 01/01/2017 A 31/12/2017
Valor Mensal: R$ 949,19 (novecentos e quarenta e nove reais e
dezenove centavos)
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
Prorrogação de Prazo do Contrato de Locação nº 001/2013,
pelo período de 12 (doze) meses, a contar do dia 01/01/2017,
referente ao Imóvel do Esloc. da EMATER-PA no Município  de
Nova Esperança do Piriá-PA, localizado à Rua João XXIII, nº
474  - Bairro Centro – CEP. 68.618-000, que passam a integrar
o presente Termo.
Orçamento:
Programa: 1297
Projeto Atividade: 4200008338c
Fonte: 0101 ou 0261
Elemento Despesa: 3390-36 STPF
Locador: MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO PAIVA
Locatário: EMATER-PA
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 137146
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
IMÓVEL Nº 030/2013
Data da Assinatura: 30/12/2016
Vigência: 01/01/2017 A 31/12/2017
Valor Mensal: R$ 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais)
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
Prorrogação de Prazo do Contrato de Locação nº 030/2013,
pelo período de 12 (doze) meses, a contar do dia 01/01/2017,
referente ao Imóvel do Esloc. da EMATER-PA no Município  de